
1 

 

Čj:   MULA  35664/2016 

Ukládací znak:    56.18 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 0    
Počet listů příloh: 0         

 

SMLOUVA O DÍLO          

    

ZHOTOVITEL DÍLA:       OMEGA tech s. r. o. 

                                               sídlo: Nádražní 85, 563 01 Lanškroun 

    zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové 

    IČ: 259 31 890  DIČ:  CZ25931890  

    bank.spojení: KB, číslo účtu 27-8364140297/0100 

                                               zastoupení: Ing. Tomáš Resler 

    ve věcech technických je oprávněn jednat: Pavel Tenenko 

                                                                                                                                                                                                               

OBJEDNATEL DÍLA: Město Lanškroun 

    sídlo: nám. J. M. Marků 12, Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

    IČ: 00279102    DIČ: CZ699003828 

    Bank.spojení: KB a.s. Lanškroun, č.ú. 19-2725611/0100 

    zastoupení:  Mgr. Radim Vetchý, starosta                                                                

    ve věcech technických je oprávněn jednat: Jiří Zatloukal 

          Ing. Lukáš Pražan 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1)  Zhotovitel se zavazuje poskytnout dodávku – server pro městský kamerový a dohlížecí systém (dále 

jen „MKDS“) požadovaných a odsouhlasených parametrů  a upgrade softwaru MKDS. 

Místo provádění díla je v budově Městského úřadu Lanškroun v čp. 12 na nám. J.M.Marků. 

2)  Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku a  objednatel se 

zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 

II. 

Termíny plnění 

1) Dílo, které je předmětem plnění této smlouvy, bude zhotovitelem provedeno po podpisu této smlouvy 

v následujícím termínu: do 11.11.2016. 

2) Zhotovitel splní svůj závazek dnem řádného ukončení díla a předáním objednateli, který je povinen 

dokončené dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení sjednanou cenu. Nebude-li dílo provedeno kompletně 

včetně všech prací s tím spojených, není objednatel povinen dílo převzít. O provedení díla, řádném 

ukončení a jeho předání a převzetí sepíší obě strany zápis. Sepsáním zápisu vzniká zhotoviteli právo na 

zaplacení ceny za dílo. 

 



2 

 

III. 

Cena za dílo 

1)  Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. I. a podmínek této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran následovně:     

Cena díla bez DPH   172.689,- Kč 

DPH   21%                 36.265,- Kč  

Cena včetně DPH   208.954,- Kč  

2) Výše DPH bude účtována podle platných předpisů a sazeb v době realizace. 

IV. 

Způsob úhrady a platební podmínky 

1) Platby budou objednatelem poskytovány na základě faktury – daňového dokladu podle vzájemně 

odsouhlaseného soupisu provedených prací. Pokud faktura nebude v souladu s platnými účetními 

normami, vyhrazuje si objednatel právo vrátit fakturu k doplnění či přepracování. 

2) Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění nebude využíváno k jeho ekonomické činnosti a ve smyslu 

informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim 

přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3) Daňové doklady - faktury jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů po průkazném doručení na adresu 

objednatele. Splacením daňového dokladu se rozumí datum odeslání krytého platebního příkazu na účet 

zhotovitele příslušné bance. 

4) Objednatel a zhotovitel se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, dohodli, že veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně navazující, nelze 

postoupit novému věřiteli. 

V. 

Záruční lhůty 

 Zhotovitel poskytne objednateli na dílo záruční lhůtu 36 měsíců od data předání a převzetí 

dokončeného díla.  

VI. 

Součinnost  

1) Zhotovitel provede dílo na své náklady a nebezpečí. 

 

VII. 

Provedení díla 

1) Dílo je ukončeno a předáno zhotovitelem a převzato objednatelem dnem podpisu zápisu o předání 

a převzetí díla. Dílo je považováno za dokončené a tedy připravené k převzetí objednatelem tehdy, je-li 

dokončeno tak, že nevykazuje vady bránící jeho užívání. 

2) Zhotovitel je povinen objednateli oznámit dokončení díla a navrhovaný termín převzetí písemně 

alespoň 3 pracovní dny předem. 

3) O předání díla bude pořízen zápis. V případě, že byly zjištěny drobné vady a nedodělky nebránící 

užívání díla, provede zhotovitel jejich odstranění do 15-ti dnů (nedohodnou-li se účastníci na lhůtě jiné). 

Po odstranění vad a nedodělků sepíší strany dodatek k původnímu zápisu, ve kterém objednatel potvrdí 

zhotoviteli, že vady a nedodělky byly odstraněny. 

 



3 

 

VIII. 

2) Uplatnění odpovědnosti za vady musí být provedeno písemnou formou. Objednatel vady popíše, 

případně uvede, jak se vady projevují a stanoví lhůtu pro jejich odstranění. 

3) V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zavazuje se zhotovitel 

odstranit vady nejpozději do 10-ti dnů od písemného oznámení vad objednatelem, pokud se obě strany 

nedohodnou jinak.  

4) Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, vzniká objednateli právo vadu odstranit na 

náklady zhotovitele a současně právo požadovat smluvní pokutu dle čl. IX. 

5) Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady. 

V opačném případě tyto hradí zhotovitel. 

6) Po odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě strany. V tomto protokolu, který vystaví 

zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno datum uplatnění reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího 

odstranění. 

7) Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 

doklady vztahující se k opravené případně vyměněné části díla (revizní zprávy, atesty, certifikáty apod.). 

 

 

IX. 

Důsledky porušení smluvních ujednání                 

1) V případě nesplnění povinnosti provést a předat dílo v termínu podle této smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak; právo na náhradu škody zůstává zachováno. 

2) V případě nedodržení lhůty pro odstranění vad a nedodělků nebránících užívání dle článku VII odst. 3 

(nedodržení termínu odstranění vad nebránících v užívání) je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a nedodělek za každý den po uplynutí lhůty pro jejich 

odstranění až do dne, kdy budou tyto vady a nedodělky odstraněny.  

3) V případě nedodržení termínu k odstranění závad uplatněných při reklamaci je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a za každý den prodlení až do dne, 

kdy budou vady odstraněny, pokud se strany nedohodnou jinak. 

 

X. 

Prodlení objednatele a zhotovitele. Odstoupení od smlouvy 

1) Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 

smluvních povinností druhou stranou a v případě, bylo-li insolvenčním soudem pravomocně rozhodnuto o 

tom, že zhotovitel je v úpadku nebo že mu úpadek hrozí. Za podstatné porušení smluvních povinností se 

považuje neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy. 

2) Neprovádí-li zhotovitel dílo řádně a kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je objednatel 

oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti vyplývající ze 

smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž však tato lhůta 

nesmí být kratší než 14 dnů. 

3) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení, případně dnem, kdy smluvní 

strana odmítla písemné oznámení převzít. V případě odstoupení od smlouvy dle tohoto článku bude 

provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných materiálů. 

4) Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za trvání 

smlouvy vznikly. 

 



4 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Zhotovitel prohlašuje, že má platně uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou 

v souvislosti s jeho činností a to na částku, která pokrývá cenu díla podle této smlouvy, a zavazuje se mít 

svou činnost takto pojištěnou po celou dobu provádění díla. V případě porušení tohoto závazku a vzniku 

škody je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši poloviny způsobené škody ve 

lhůtě 1 měsíce od zjištění výše škody. 

2) Tato smlouva se vyhotovuje v 3 vyhotoveních, z nichž si objednatel ponechá 2 vyhotovení a zbývající 

po potvrzení vrátí zpět na adresu zhotovitele. 

3) Dodavatel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných výdajů, 

tudíž je ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

4) Smluvní partner si je dále vědom, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných 

prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení 

obchodního tajemství. 

5) Smluvní partner se zavazuje při plnění díla dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci (§ 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů). 

6) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra 

ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, 

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

 

 

 

V Lanškrouně dne                                           

 

 

 

 

    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

             OMEGA tech s. r. o                                                                     Město Lanškroun 

               Ing. Tomáš Resler                                                                   Mgr. Radim Vetchý              

                 jednatel                                                                                           starosta 


